

Välkommen till Funktionsnedsättning Daglig verksamhet

Den här foldern har tagits fram av Vård och omsorg på Sala kommun

KONTOR

Sala Kommun
Vård och omsorg
Box 304
733 25 Sala
Telefon, växel 0224-74 70 00
Information Vård och Omsorg 0224-74 90 56
Fax 0224-192 98
E-post vardomsorg@sala.se

ÖPPETTIDER

Vardagar kl. 08.00–16.00

BESÖKSADRESS

Fredsgatan 23, Sala

SALA KOMMUN

Box 304, 733 25 Sala

0224-74 70 00 | kommun.info@sala.se | www.sala.se



Information till dig som
arbetstagare och företrädare

FUNKTIONSNEDSÄTTNING

DAGLIG VERKSAMHET

Information till dig som arbetstagare eller företrädare

VAD ÄR DAGLIG VERKSAMHET?

Att ha ett arbete eller en sysselsättning är viktigt för de flesta människor. Ett arbete innebär ofta att man ingår i en gemenskap och får en meningsfull tillvaro.

Den arbetslika sysselsättningen utformas efter varje persons behov och önskemål. Daglig verksamhet erbjuder stimulans, gemenskap och utveckling med syfte att öka varje persons självständighet och deltagande på lika villkor i samhället.

VEM KAN FÅ DAGLIG VERKSAMHET?

Daglig verksamhet är en insats enligt LSS, Lag om stöd och service för vissa funktionshindrade. Daglig verksamhet erbjuder en meningsfull arbetslik sysselsättning för den enskilde som är i yrkesverksam ålder, saknar förvärvsarbete och inte utbildar sig.

Du kan söka daglig verksamhet om du har en funktionsnedsättning och tillhör personkrets ett eller två enligt Lagen om Stöd och Service (LSS). Du har laglig rätt till daglig verksamhet om du tillhör:

- ◆ Personkrets 1 – personer med utvecklingsstörning, autism eller autismliknande tillstånd
- ◆ Personkrets 2 – personer med betydande och bestående begåvningsmässig funktionsnedsättning efter hjärnskada i vuxen ålder, föranledd av yttre våld eller kroppslig sjukdom

Kontaktinformation

Enhetschef

Laila Forsgren
Telefon 0224-74 90 36

Arbetsanpassare

Agneta Alerstav
0224- 74 99 25
Agneta.Alerstav@sala.se

Joakim Skog
0224-74 99 37
Joakim.Skog@sala.se



Arbetstid

Du kan välja att arbeta heltid eller deltid. Heltid innebär att du arbetar över 4 timmar/dag, väljer du att arbeta 4 timmar eller mindre så räknas det som deltid. Du kan ha din arbetslika sysselsättning fördelad på max 2 grupper utifrån behov, önskemål och tillgång på arbete.

Ersättning

När du är beviljad insatsen daglig verksamhet har du rätt till grundersättning genom Försäkringskassan, du får också habiliteringsersättning (HAB) från kommunen. Utbetalningen sker den 27:e varje månad. Kom ihåg att meddela din bank vilket konto du vill få habiliteringsersättningen insatt på när du påbörjar din arbetslika sysselsättning på daglig verksamhet. Arbetsanpassaren meddelar lönekontoret ditt namn och vilken/vilka grupper du kommer att arbeta på, så att din habiliteringsersättning kan registreras in i lönesystemet för utbetalning till dig. Habiliteringsersättningen är skattefri.

Habersättning heldag: 110 kr

Habersättning halvdag: 77 kr

Försäkringar

Du som deltar i Sala kommuns dagliga verksamhet omfattas av kommunens kollektiva olycksfallsförsäkring. Försäkringen täcker även resor till och från daglig verksamhet.

ANSÖKA OM DAGLIG VERKSAMHET

Du ansöker om daglig verksamhet hos Vård och omsorgs biståndshandläggare. De har telefonnummer 0224-74 90 69.

DAGLIG VERKSAMHET I SALA KOMMUN

Daglig verksamhet i Sala erbjuder ett brett utbud av arbetslik sysselsättning. Vi arbetar habiliterande, förebygger passivitet och isolering med ett salutogent förhållningssätt som utgångspunkt. För en del är daglig verksamhet även arbetsförberedande. Vårt arbetssätt har sin grund i flera evidensbaserade metoder inom LSS, såsom exempelvis Salutogent förhållningssätt, AKK (alternativt kompletterande kommunikation), Supported Employment, Individanpassat stöd till arbete, Pedagogiskt förhållnings- och arbetssätt, Taktil stimulering och sociala berättelser.

Det möjliggörs av att vi har en engagerad personalgrupp med god kompetens. Vi har ett gott samarbete med andra kommunala verksamheter, föreningar/organisationer och lokala företag som möjliggör individuella externa platser för de som önskar och kan ha det.

I Sala har du möjlighet att ha din dagliga verksamhet

- ◆ i intern grupp med stöd av arbetshandledare
- ◆ i ett team som är integrerad på ordinär arbetsplats med stöd av arbetshandledare
- ◆ som individuell extern plats med stöd av handledare från den ordinära arbetsplatsen i vardagen och med stöd av arbetsanpassare regelbundet.

Det finns både större och mindre grupper där arbetsuppgifter och stöd varierar utifrån behov. Vissa personer arbetar mer eller mindre självständigt och andra personer kan behöva stöd flera gånger varje dag.

Idag finns det :

9 interna grupper, där arbetar 1-2 arbetshandledare nära arbetstagarna med olika typer av arbetsuppgifter anpassade efter behovet av stöd.

2 team, där arbetar 1 arbetshandledare tillsammans med arbetstagare som är i behov av lite mindre stöd. Team innebär att vi arbetar ute på ett företag och gör arbetsuppgifter tillsammans med övrig ordinarie personal.

Individuell extern plats, Där arbetar du väldigt självständigt ute på ett företag. Det vardagliga stödet får du av en handledare (personal) ute på arbetsplatsen. Daglig verksamhets arbetsanpassare ger stöd och besöker arbetsplatsen utifrån behov. Och överenskommelse. För att kunna ha en individuell extern plats utför du anpassade arbetsuppgifter på ett självständigt sätt.

Genomförandeplan

Du som har din arbetslika sysselsättning i daglig verksamhet utformar en genomförandeplan tillsammans med din arbetshandledare/arbetsanpassare. I den skriver ni tillsammans ned hur dina arbetsdagar ska se ut, vilka mål du vill arbeta mot och vilket stöd du behöver.

Om du skulle vilja prova nytt arbete i daglig verksamhet i Sala, så kontaktar du din arbetshandledare/arbetsanpassare.

Måltider

När du arbetar i daglig verksamhet ansvarar du själv för din lunch. Det finns alltid möjlighet att ta med och värma egen mat. Kaffe, te och saft är gratis i måttliga mängder, vissa grupper har en kaffe-/the-kassa för de som arbetar där för pengarna köper de något extra. Det går bra att ta med sin egen smörgås eller frukt om du vill det.

Arbetsresor

Du som har möjlighet att själv ta dig till och från arbetet på daglig verksamhet ansvarar för det. Är du i behov av arbetsresa för att ta dig till din arbetsplats så säger du till arbetsanpassaren som hjälper dig att ansöka om arbetsresor hos Kollektivtrafikförvaltningen. Arbetsresor kostar 10 kr per enkelresa.

Har du därefter frågor som rör arbetsresor eller behöver göra ändringar, kan du skicka ett mejl till planering.ktf@regionvastmanland.se eller ringa 0771-17 62 86 eller be arbetshandledare om hjälp.

Arbetsresor till daglig verksamhet kan du få till och från ditt hem till din arbetsplats på daglig verksamhet. Kommer du att ha flera olika arbetsplatser under en och samma dag ansvarar du själv för att ta dig emellan dem.